GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 031/2014 – CFSd/2014, de 21 de janeiro de 2014

ATO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2013

CFSD/2014 DE 18 DE JULHO DE 2013

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em
referência ao Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C)
destinado ao provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação
de cadastro de reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 –
CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, torna público:

1 – Revoga a letra “i” do ANEXO V que trata da data de entrega da Carteira
Nacional de Habilitação (CNH)  ou  Permissão para Dirigir, no mínimo na categoria
“B” (original e fotocópia):

2 – Insere os Art. 1º e 2º no ANEXO V do Edital 001/2013 - CFSd/2014, de 18
de julho de 2013, com as seguintes redações:

“Art. 1º - Os candidatos aprovados nos termos do Edital 001/2013 –
CFSd/2014, que forem matriculados na Primeira Turma de 2014, deverão
apresentar a Carteira Nacional de Habilitação (CNH)  ou  Permissão para
Dirigir, no mínimo na categoria “B” (original e fotocópia), à Coordenação do
Curso, no local onde este se realize, até o dia 04 de julho de 2014.

Art. 2º - Os candidatos aprovados nos termos do Edital 001/2013 –
CFSd/2014, que forem matriculados na Segunda Turma de 2014, deverão
apresentar a Carteira Nacional de Habilitação (CNH)  ou  Permissão para
Dirigir, no mínimo na categoria “B” (original e fotocópia), à Coordenação do
Curso, no local onde este se realize, até o dia 05 de dezembro de 2014.”

3 - Ficam mantidas as demais regras contidas no Edital nº 001/2013 –
CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, e seus subsequentes, pertinentes ao presente
concurso público.

Vitória/ES, 21 de janeiro de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – Cel QOC
Comandante Geral da PMES